
DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO 
PALMEIRAS DO TOCANTINS - TO 

DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 

DIÁRIO EDIÇÃO Nº 206 

ANO II – PALMEIRAS DO TOCANTINS, QUINTA - FEIRA, 08 DE DEZEMBRO DE 2022. 

SUMÁRIO 
EXTRATO DE CONTRATO 1 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 1 

 

EXTRATO DE CONTRATO 
 

CONTRATO Nº 277/2022. 

::: RETIFICAÇÃO ::: 

 
DADOS DO CONTRATO 

NÚMERO DO 

CONTRATO: 

Onde lia-se: 275/2022 

Leia-se: 277/2022 

Nº PROCESSO 

ADMINISTRATIVO: 
097/2022 

Nº PROCESSO DE 

CONTRATAÇÃO: 
054/2022 

MODALIDADE: Dispensa 

CONTRATANTE: 
25.064.056/0001-30 – Prefeitura de Palmeiras 

do Tocantins – TO 

SIGNATÁRIO 

CONTRATANTE: 
Francisco Noleto Junior 

CONTRATADO: 

33.333.764/0001-58 - ASSOCIACAO DE 

ARBITROS DE FUTEBOL AMADOR DE 

TOCANTINOPOLIS - TO(AAFA-TO) – DEMAIS 

VIGÊNCIA: 
Início na data de 12/10/2022 e encerramento em 

11/03/2023 

EXERCÍCIO: 2022 

ÓRGÃO: 
03 - PREFEITURA MUN DE PALMEIRAS DO 

TOCANTINS 

UNIDADE: 07 - SEC MUN DE ESPORTE E LAZER 

CLASF. PROGRAMÁTICA: 
27.812.0022.2.081 - FORTALECIMENTO E APOIO AS 

MODALIDADES ESPORTIVAS 

NATUREZA DA DESPESA: 
3.3.90.39 - OUTROS SERVICOS DE TERCEIROS-

PESSOA JURIDICA 

FICHA 150 

FONTE DO RECURSO: PRÓPRIO  

 
Palmeiras do Tocantins – TO, 12 de outubro de 2022. 

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

DISPENSA DE LICITAÇÃO 
 

 

PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022. 

::: RATIFICAÇÃO ::: 

 

R A T I F I C O a dispensa de licitação para aquisição de 

ferramental para perfuratriz, modelo DESTROYER RM 250 R, para 

atender as demandas da secretaria municipal de meio ambiente de 

Palmeiras do Tocantins-TO, nos termos do art. 75, II da Lei n. 14.133/21, 

conforme PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 104/2022, cuja contratação 

deverá ser celebrada com a empresa ROTOMAQUINAS INDUSTRIA 

LTDA - ME, CNPJ n° 06.336.018/0001-45, sediada na Rua 01, SN, POLO 

INDUSTRIAL, Goiânia, Goiás, neste ato representada pelo seu titular 

Sr.(a). GEISIEL SILVA RODOVALHO, CPF Nº ***, RG Nº *** SSP - **, 

BRASILEIRO, Casado(a), residente e domiciliado na ***, *****, que 

demonstrou qualificação jurídica para execução do objeto, bem como 

apresentou menor proposta de preço, restando presentes as exigências 

do artigo 62, da Lei nº 14.133/21. A contratação terá seu valor global no 

importe de R$ 37.000,00 (trinta e sete mil reais), em conformidade com o 

que prevê o art. 75, II, da Lei nº 14.133/21. 

 

Palmeiras do Tocantins – TO, 08 de dezembro de 2022.  

 

FRANCISCO NOLETO JUNIOR 

PREFEITO MUNICIPAL. 

 

 

 

 

 
DOCUMENTO ASSINADO DIGITALMENTE CONFORME MP N° 2.200-2 DE 24/08/2001, QUE INSTITUI 
A INFRAESTRUTURA DE CHAVES PÚBLICAS BRASILEIRA - I C P - B R A S I L . 


		2022-12-09T06:36:58-0300
	MUNICIPIO DE PALMEIRAS DO TOCANTINS:25064056000130




